[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________
№________
О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года         № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Законом Свердловской области от    25 марта 2020 года № 30-ОЗ «О гражданской обороне в Свердловской области», в целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, расположенных на территории артемовского городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа (Никонов А.С.):

1.1
определять потребность Артемовского городского округа в объектах гражданской обороны, а также в приспосабливаемых под защитные сооружения гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства. Срок - до 20 января, ежегодно;
1.2.
представлять в Министерство общественной безопасности Свердловской области информацию о потребности Артемовского городского округа в объектах гражданской обороны и приспосабливаемых под защитные сооружения гражданской обороны в период мобилизации и в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства. Срок – до 01 февраля, ежегодно;

2
1.3.
осуществлять контроль за поддержанием в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, находящихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Артемовского городского округа, а также за созданием объектов гражданской обороны в соответствии с определённой потребностью Артемовского городского округа в объектах гражданской обороны, в том числе за счёт приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны;

1.4.
обеспечить ведение учёта существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.

2.
Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Артемовского городского округа:

2.1.
определять потребность организации в объектах гражданской обороны. Срок – до 30 декабря, ежегодно;

2.2.
представлять в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа информацию о потребности организации в объектах гражданской обороны. Срок – до до 10 января, ежегодно;
2.3.
организовать работу по поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению существующих объектов гражданской обороны, находящихся в оперативном управлении или хозяйственном ведении организации, а также по созданию объектов гражданской обороны в соответствии с определённой потребностью организации в объектах гражданской обороны, в том числе за счёт приспособления существующих, реконструируемых и вновь строящихся зданий и сооружений, которые по своему предназначению могут быть использованы как объекты гражданской обороны;

2.4.
обеспечить ведение учёта существующих и создаваемых объектов гражданской обороны.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского городского округа от 06.08.2010 № 943-ПА «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны».
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Артемовского городского круга

«О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны Артемовского городского округа»

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты рассмотрения

	Дата поступления на согласования
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администра-ции Артемовского город-ского округа
	Мальченко Д.П.

	Заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

Постановление направить: в отдел по делам ГОЧС, ПБ и МП Администрации Артемовского городского округа, 54-ый ОПС ГПС ФПС ГУ МЧС России по Свердловской области, ОАО «ЕРЗ», АО «АМЗ «Вентпром», ст. Егоршино филиала ОАО «РЖД», Артемовский газовый участок ГУП СО «Газовые сети», Артемовский РКЭС АО «Облкоммунэнерго»,  ПО Артемовские электрические сети филиала ОАО «МРСК Урала», АО «Регионгаз-инвест», ООО «ГТЭК», ОАО «Экология», обособленное подразделение «Машиностроительный завод в п. Буланаш» АО Урало-Сибирская промышленная компания, АО «Красногвардейский крановый завод», ОАО «Птицефабрика Артемовская» - согласно реестру рассылки.
Исп. Никонов А.С.

тел. 5-93-04 (доб. 127)